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قیمت خودرو های داخلی

مدیر امور منابع آب تهران بزرگ گفت: طی هفته گذشته 
با انسداد 34 حلقه چاه غیرمجاز در منطقه ویلادره بومهن، از 
برداشت سالانه حدود 693 هزار متر مکعب آب جلوگیری شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای تهران، علیرضا 
نیکنام درباره تلاش های صور گرفته برای جلوگیری از برداشت های 
غیرمجاز آب، گفت: با تلاش کارشناسان حقوقی، همکاری گروه گشت 
و بازرسی و اخذ دستور قضایی طی هفته گذشته در منطقه ویلادره 
بومهن از توابع شهرستان پردیس 34 حلقه چاه غیرمجاز در محدوده 
عملکرد این امور در تهران و پردیس، در مجموع به عمق  1304 متر 

و دبی 35  لیتر برثانیه مسدود شد.
وی با بیان اینکه این تعداد چاه  در جهت اجرای طرح احیا و 
تعادل بخشی آب های زیرزمینی و صیانت از منابع آبی مسدود شده 
است، افزود: با انجام این عملیات از خروج 693 هزار متر مکعب آب 

سفره های زیرزمینی جلوگیری خواهد شد.
مدیر امور منابع آب تهران بزرگ با تاکید بر ارتباط خوب و همکاری 
تنگاتنگ دستگاه قضایی برای برخورد با متخلفان و متجاوزان به منابع 
آب سطحی و زیرزمینی گفت: برداشت های بی رویه آب سبب افت سطح 
آب های زیرزمینی شده و کاهش سطح آب های زیرزمینی خطرات و 
عواقب جبران ناپذیری از جمله ایجاد فروچاله، فرونشست زمین، شور 

شدن آب و کاهش کیفیت آب را در پی دارد.
 نیکنام خاطرنشان کرد: امور منابع آب تهران بزرگ بر اساس قانون 
با هرگونه تخلف در زمینه آب های سطحی و زیرزمینی با اهتمام جدی 

برخورد قانونی خواهد کرد.

 34 حلقه چاه غیرمجاز 
در بومهن مسدود شد

و  مصرف کنندگان  از  حمایت  رئیس سازمان 
تولید کنندگان گفت: اگر تا چند روز آینده تزریق 
مرغ به بازار افزایش نیابد قطعا برای تنظیم بازار این 

کالا اقدام به واردات می کنیم.
محمدرضا تابش در گفت وگو با خبرگزاری فارس 
در مورد تنظیم بازار مرغ، اظهارداشت: اگر دستگاه های 
تامین کننده اقدام به تامین نیاز مصرف کننده نکنند حتما 
برای تنظیم بازار این کالا اقدام به واردات مرغ می کنیم. 

وی در پاسخ به این سؤال که اقدام به واردات کالا برای 
تنظیم بازار همان مسئله ای که پیش از آن کارشناسان 
زیادی به آن اشاره می کردند که در صورت انتقال وظایف 

بازرگانی به وزارت صنعت واردات رونق می گیرد، و اکنون 
این اتفاق افتاده است، گفت: شما اگر به دنبال عدم واردات 
و رونق تولید هستید به ما راهکار بدهید که چگونه بدون 
واردات می توانیم در این شرایط، بازار مرغ را تنظیم کنیم. 

و  مصرف کنندگان  از  حمایت  رئیس سازمان 
تولید کنندگان بیان داشت: ما پیش از این از وزارت جهاد 
کشاورزی خواسته بودیم تا در راستای تامین بازار مرغ، 
میزان جوجه ریزی را افزایش دهد در حالی که علیرغم این 

مسئله یک دوم تزریق مرغ کاهش یافته است. 
تابش افزود: همچنین از وزارت جهاد خواستار شدیم 
تا صادرات مرغ را ممنوع کند، صادرات در شرایطی که 

مصرف کننده مرغی برای مصرف ندارد چه فایده ای دارد. 
چه فایده ای دارد که دو سنت وارد کشور شود در حالی 

که وضعیت بازار مرغ مناسب نیست. 
وی ادامه داد: ما نگفته ایم که همین الان واردات را 
انجام می دهیم و علاقه ای هم به واردات نداریم اما اگر 
ظرف سه تا چهار روز آینده، وزارت جهاد کشاورزی اقدام 
به تزریق مرغ به بازار نکند ما برای تنظیم بازار مجبور به 

واردات هستیم. 
و  مصرف کنندگان  از  حمایت  رئیس سازمان 
تولید کنندگان تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی دلیل 
کاهش عرضه مرغ را تلفات در فصل تابستان اعلام می کند 

در حالی که این مسئله قابل پیش بینی بوده و می توانست با 
افزایش جوجه ریزی این مشکل را جبران کند. 

تابش با بیان اینکه پیش از این به وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام شده بود که با توجه به شرایط میزان 
جوجه ریزی را به 125 میلیون قطعه افزایش دهد، گفت: 
این در حالی است که 114 میلیون قطعه جوجه ریزی انجام 
شده و همین مسئله باعث کاهش عرضه مرغ شده است. 
وی افزود: در ستاد تنظیم بازار مصوب کردیم تا پرفراژ 
قیمت حتما روی بسته بندی های مرغ ثبت شود ضمن اینکه 
مقصد مرغ مشخص و با واحدهایی که از عرضه خودداری 

می کنند برخورد شود. 

رئیس سازمان حمایت:

مرغ به بازار عرضه نشود مجبوریم وارد  کنیم

قیمت بازارقیمت کارخانهنوع خودروردیف

39,681,00048,600,000پراید 1111

37,381,00043,700,000پراید 2131

40,313,00044,300,000پراید 3151

155,000,000174,000,000چانگان4

43,443,00051,700,000تیبا صندوق دار5

55,943,00058,600,000ساینا دنده ای6

63,158,00074,000,000پژو 7405

8SLX 67,880,00083,900,000پژو

65,578,00076,000,000پژو 405 دوگانه سوز9

78,338,00097,000,000پژو پارس10

--پژو پارس TU5 کلاس 1113

67,283,00082,200,000پژو 206 تیپ 122

83,690,00098,500,000پژو 206 تیپ 135

80,754,00098,000,000پژو V8 206 صندوقدار14

15)LX( 66,770,00077,700,000سمند ال ایکس

16EF7 سمند--

89,000,000-سمند دوگانه سوز کلاس 1716

109,000,000-دنا18

139,000,000-تندر پلاس دنده19

96,730,000122,000,000پژو 207 دنده ای20

273,000,000394,000,000مزدا213

22H30  75,000,000128,000,000

-103,100,000استپ وی23

163,000,000-  207 اتوماتیک24

114,994,000313,000,000پژو252008

67,440,00077,500,000رانا26

قیمت )به تومان(نوع سکه

4,221,000سکه تمام طرح جدید

4,120,000سکه تمام طرح قدیم

2,262,000نیم سکه

1,452,000ربع سکه

971,000گرمی

414,900هرگرم طلای 18 عیار

نوع ارز

11,900دلار

13,400یورو

14,663پوند

2,168لیر ترکیه

3,282درهم امارات

وزیر نفت عراق گفت دولت این کشور هیچ ارتباطی با نفتکش توقیف 
شده توسط ایران در خلیج فارس به خاطر قاچاق سوخت ندارد. 

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، ثامر الغضبان، وزیر نفت عراق 
اعلام کرد دولت این کشور هیچ ارتباطی با نفتکش توقیف شده توسط ایران در 
خلیج فارس به خاطر قاچاق سوخت ندارد. وی طی بیانیه ای گفت: »وزارت نفت 

عراق دیزل به بازار بین المللی صادر نمی کند.« 
گفتنی است، دو روز پیش سپاه پاسداران انقلاب اسلامی موفق به توقیف 
نفتکش دیگری در خلیج فارس شد که حامل سوخت قاچاق بود. برهمین اساس، 
یکی از خبرگزاری ها نوشت: بر اساس فیلمی که از لحظه توقیف کشتی در اختیار 

ما قرار گرفته است این شناور عراقی و حامل سوخت گازوئیل است. 
با این وجود، مقامات عراقی اذعان دارند که این کشتی ارتباطی به دولت 
عراق ندارد؛ دو تن از مقامات گفتند اطلاعات اولیه به دست آمده نشان می دهد 
این کشتی کوچک تحت مالکیت یک شرکت کشتیرانی خصوصی قرار دارد که 

متعلق به یک تاجر خصوصی عراقی است و لذا ارتباطی با دولت عراق ندارد. 
روابط عمومی سپاه پاسداران نیز پس از توقیف موفقیت آمیز این نفتکش 
اعلام کرده بود: »طی عملیات رصد و کنترل ترددهای شناوری در خلیج فارس 
به منظور کشف و مقابله با قاچاق سازمان یافته گشت های شناوری منطقه دوم 
نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس با اشراف اطلاعاتی عملیاتی و اطمینان از قاچاق 
سوخت به وسیله یکی از کشتی های خارجی، در اقدامی غافلگیرکننده این کشتی 
را که حامل ۷00 هزار لیتر سوخت قاچاق بود پس از هماهنگی و حکم مراجع 

قضایی در اطراف جزیره فارسی توقیف کردند.«
سردار رمضان زیراهی، فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه در این 
خصوص گفت: شناور حامل سوخت قاچاق توقیف شده به بوشهر انتقال پیدا 
کرده و سوخت قاچاق این شناور نیز با هماهنگی مسئولین قضایی به شرکت 

ملی پخش فراورده های نفتی استان بوشهر تحویل داده شد. 
وی افزود: یگان های شناوری منطقه دوم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی طبق روال جاری با اشراف اطلاعاتی همه جانبه در راه صیانت از منافع 
ملی و با تمام توان در حال انجام وظیفه و پاسداری می باشد و لحظه ای از این 

امر خطیر درنگ نخواهند کرد. 
لازم به ذکر است، نیروی دریایی سپاه پاسداران دو هفته پیش نیز نفتکش 
انگلیسی »استنا ایمپرو«)Stena Impero( را در نزدیکی تنگه هرمز به دلیل نقض 
مقررات دریایی و تصادف با یک قایق ماهی گیری توقیف کرده بود. البته پیش از 
آن هم انگلستان کشتی حامل نفت ایران را توقیف کرده بود که نمونه ای دیگر از 
حیله گری و بدعهدی کشورهای اروپایی در همراهی آنها با ایران علیه تحریم های 

آمریکا محسوب می شود.

وزیر نفت عراق:
نفتکش توقیف شده توسط ایران 

ارتباطی به دولت عراق ندارد

مدیرعامل اتحادیه دامداران اعلام کرد اختلاف قیمت گوشت 
در درب دامداری و خرده فروشی به 3۰ درصد رسیده که این 
امر نشان می دهد همچنان حلقه های واسطه در بازار نمی گذارند 

گوشت با نرخ منطقی خود به دست مصرف کننده برسد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آمار ها نشان می دهد در یک 
سال گذشته قیمت گوشت قرمز به سبب رشد چشمگیر قیمت، از سبد 
بسیاری از خانوار حذف شده است. این امر بدان معناست که تلاش های 

دولت برای کاهش قیمت چندان مثمر نبوده است. 
در اول مرداد امسال رئیس جمهور در جلسه ستاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز گفت: با وجود اقدامات مناسبی که در زمینه واردات 
دام انجام شد قیمت گوشت هنوز متعادل نیست و بنابر اذعان وزیر 
جهاد کشاورزی حداقل 30 درصد قیمت گوشت اضافه است که پس 

از مشخص شدن مشکل باید آن را حل کرد.
آخرین آمار مرکز آمار پیرامون تورم اقلام خوراکی نشان می دهد 
که قیمت گوشت گوسفند و گوساله در یک سال اخیر به ترتیب 104 
و 119 درصد رشد داشته است این در حالی است که در هفتم خرداد 
امسال و با آغاز اوج گیری قیمت گوشت قرمز صادرات هر گونه دام 
زنده و گوشت گرم از کشور ممنوع و در دی ماه سال گذشته واردات 

دام زنده آغاز شد.
بسیاری از مسئولان دلایل مختلفی برای افزایش قیمت گوشت 
قرمز در بازار مطرح می کنند و معتقدند که متولیان ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز باید از خروج دام جلوگیری کنند تا قیمت گوشت در 

بازار داخل به تعادل برسد.
سعید سلطانی، مدیرعامل اتحادیه دامداران با انتقاد از فاصله چشم 
گیر قیمت گوشت از تولید تا مصرف، اظهار داشت: در مواقعی که قیمت 
گوشت قرمز در بالاترین حد خود در بازار قرار دارد اختلاف قیمت 
درب دامداری تا توزیع حداقل 50 درصد است که این امر  موجب 
شده این قلم کالای خوراکی از سفره بسیاری از خانوار ها حذف شود.

وی افزود: با وجود آنکه کشور های حوزه خلیج فارس تمایلی به دام 
سنگین ندارند و همواره خواهان دام نارس با وزن کمتر هستند از این 
رو بسیاری از دلالان به سراغ دامداران آمده و دام های پروار بندی با 
وزن کمتر را با قیمت های بالایی خریداری می کنند که این امر موجب 
شده بهره وری در کشور کاهش یابد و تنها سود این کار به جیب عده ای 

دلال و قاچاقچی برود.
مدیرعامل اتحادیه دامداران ادامه داد: هم اکنون متوسط قیمت هر 
کیلو دام زنده درب دامداری بین 36 تا 3۷ هزار و لاشه ۷0 تا ۷5 هزار 
تومان است که متاسفانه به سبب حلقه های واسط میان تولید کننده 
تا مصرف کننده دام زنده با نرخ های بالایی در میادین عرضه می شود 
این در حالی است که هیچ نظارتی بر بازار و حذف واسطه ها و دلالان 

صورت نمی گیرد.
مدیرعامل اتحادیه دامداران اضافه کرد: هم اکنون با توزیع 
گوشت های وارداتی و واردات مناسب دام زنده از رومانی و همچنین 
شرایط مساعد تولید و افزایش عرضه دام داخلی اختلاف قیمت به 
30 درصد رسیده است که این امر نشان می دهد همچنان حلقه های 
واسطه در بازار نمی گذارند گوشت با نرخ منطقی خود به دست 

مصرف کننده برسد. 
سلطانی جذابیت قاچاق دام همزمان با نوسان نرخ ارز را یکی 
از عوامل اصلی افزایش قیمت نهاده های دامی در بازار برشمرد و 
گفت: این در حالی است که با کنترل نسبی قاچاق تا حدودی قیمت 
نهاده های دامی در بازار کاهش یافته است، اما همچنان با نرخ مصوب 

خود فاصله دارد. 
وی ادامه داد: دولت باید شرایطی فراهم کند تا اتحادیه ها و تعاونی ها 
با عرضه مستقیم دام بتوانند حلقه های واسط توزیع را از بین ببرند چرا 
که هم اکنون فاصله قیمت گوشت از دامداری تا خرده فروشی به سبب 
سودجویی عوامل واسطه حداقل 30 درصد است که با حذف واسطه های 

زائد می توان آن را به 10 تا 15 درصد تقلیل داد. 
در این باره، علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره 
به اینکه قیمت گوشت در ماه های اخیر نوسان بسیار چشمگیری در 
بازار داشت بیان کرد: با توجه به شرایط کنونی عرضه و تقاضا مسئولان 
ذیربط باید پاسخگو باشند که به چه علت قیمت گوشت حداقل 30 

درصد در بازار اضافه است.
وی با اشاره به اینکه قاچاق دام کماکان در حال انجام است بیان 
کرد: اگر چه میزان خروج دام از مرز های کشور همانند گذشته آشکار 
نیست، اما همچنان به طور محدود دام از مرز های کشور قاچاق می شود 

که این امر تا حدودی بر بازار تاثیر گذاشته است.
همچنین، منصور پوریان رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور 
اظهار داشت: بر اساس نامه دامداران تولید کنندگان هر کیلو لاشه گاو 
و گوساله را با قیمت 56 هزار تومان و گوسفندی را 65 هزار تومان 
درب کشتارگاه عرضه می کنند که با احتساب هزینه های حمل ونقل 
هر کیلو گوشت گاو با نرخ 60 هزار تومان و گوسفندی ۷0 هزار تومان 

باید در اختیار مصرف کننده قرار گیرد. 
وی افزود: اگر شرایطی فراهم شود که دامداران بتوانند دام خود 
را در بازار و کشتارگاه ها به صورت مستقیم عرضه کنند در ماه های 
آتی به طور قطع اختلاف 30 درصدی قیمت گوشت از دامداری تا 

توزیع از بین می رود.

مدیرعامل اتحادیه دامداران خبر داد
 سود 30 درصدی دلالان

 از قیمت گوشت

عضو هیئت مدیره سندیکای تولیدکنندگان کاغذ 
و مقوا گفت: تبدیل ارز 4۲۰۰ تومانی به نیمایی، نه تنها 
منجر به گرانی کاغذ نشد، بلکه بازار را از وضعیت 
آشفته رهایی بخشید و اکنون وضعیت بهتر از قبل 

شده است. 
سیدابوطالب مومنی در گفت وگو با خبرگزاری 
مهر با اشاره به برقراری آرامش نسبی در بازار کاغذ طی 
هفته های اخیر گفت: هم اکنون بازار کاغذ دچار رکود شده 
و البته موضوع حرکت بخشی از تامین نیاز ارزی از دلار 
4200 تومانی به سمت ارز نیمایی، از جمله عوامل موثر در 

ایجاد آرامش نسبی بازار بوده است.
وی افزود: در شرایط حاضر آرامش در بازار کاغذ وجود 
دارد؛ اگرچه هنوز هم بازار در دو بخش تحریر و روزنامه، با 
کسری مواجه است؛ ولی در حوزه ورق و کارتن، کاملا تعادل 
برقرار است و در ماههای اخیر، شاهد بهبود وضعیت بازار 
بوده ایم. عضو هیئت مدیره سندیکای تولیدکنندگان کاغذ 
و مقوا اضافه کرد: در بخش کاغذ تحریر و روزنامه همچنان 
کسری در داخل بازار وجود دارد که دلیل اصلی آن، تامین 
بخش اعظمی از نیاز داخلی از طریق واردات است؛ این در 
شرایطی است که بخش عمده ای از افرادی که کار تخصصی 

واردات کاغذ انجام می دادند، از بازار حذف شده اند و کسانی به 
واردات کاغذ مشغول شده اند که در این زمینه تجربه چندانی 
ندارند؛ ضمن اینکه البته با خروج بخش عمده کاغذ وارداتی 
از فهرست دریافت کنندگان ارز دولتی، بازار نسبت به قبل 

از وضعیت مناسب تری برخوردار شده است.
به گفته مومنی، رصد بازار کاغذ تحریر و روزنامه طی 
هفته های گذشته از التهابات کمتری حکایت دارد، اما باید 
دید که با نزدیک شدن به فصل مدارس و بالا رفتن مصارف، 

بازار چه وضعیتی پیدا خواهد کرد. 
وی ادامه داد: بسیاری از واردکنندگان رسمی کاغذ که 
دارای شناسنامه در این حوزه هستند، از ارز 4200 تومانی 
استفاده نکردند و به همین خاطر تبدیل ارز 4200 تومانی 
به نیمایی، نه تنها منجر به گرانی کاغذ نشد، بلکه بازار را از 
وضعیت آشفته رهایی بخشید و اکنون وضعیت اگرچه هنوز 

ایده آل نیست، ولی بهتر از قبل شده است. 
عضو هیئت مدیره سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا 
بیان کرد: همواره تولیدکنندگان و واردکنندگان رسمی کاغذ 
بر این موضوع تاکید داشته اند که دولت اجازه دهد کاغذ با 
یک نرخ ارز واحد وارد شده و اگر قرار است حمایتی از جامعه 
هدف مصرف کننده مثل ناشران یا روزنامه نگاران یا حتی 

 تهیه و تولید کتب درسی صورت گیرد، به صورت دیگری 
مابه التفاوت پرداخت شود؛ چراکه هم اکنون هم این 
کاغذهای وارداتی با دلار دولتی، به دست جامعه هدف 
نمی رسد. به گفته مومنی، برخی تولیدکنندگان کاغذ چاپ 
و تحریر، به دلیل مسائل و محدودیت های ناشی از مسائل 
بین المللی، در تهیه مواد اولیه مورد نیاز تولید دچار مشکل 
شده اند؛ در حالیکه همواره باید بر اساس برنامه زمان بندی 
پیش رفته و مازاد بر نیاز داخلی، انبار کالا صورت گرفته 
باشد تا در بازار نوسان وجود نداشته باشد، اما این در شرایط 
عادی است و اکنون به دلیل محدودیت ها، بازار با تاخیر 
تامین شده است و باید شرایط را برای واردات فراهم کرد تا 

به بازار شوک وارد نشود. 
وی افزود: در جایی که دولت وارد بازار می شود، بازار را 
به هم می ریزد و حتی اکنون قیمت کاغذ در بازار با معیار 
دلار 12 هزار تومانی هم محاسبه نمی شود، در حالیکه 
دولت دلار 4200 تومانی به این کالا می دهد، در حالیکه 
اگر قیمت ارز یکسان شود و دولت فقط نظارت عالیه 
داشته باشد، مشکل بازار حل خواهد شد و واردکنندگان 
نیز به موقع بازار را تامین خواهند کرد. عضو هیئت مدیره 
سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا ادامه داد: بازار کاغذ 

همچنان با حباب مواجه است و البته مصارف هم باید 
کاهش یابد، به خصوص اینکه انتخابات در پیش رو است و 
به نظر می رسد که مصرف بالا هم برود؛ ضمن اینکه دولت 
که هم اکنون به صورت حائل در بازار میان واردکننده 
و متقاضی خرید کاغذ قرار گرفته است، باید کنار برود؛ 
 یعنی اجازه دهد که واردکنندگان حرفه ای و شناسنامه دار
 وارد بازار شده و در مقابل اقدامات خود پاسخگو نیز باشند.
مومنی بیان کرد: البته باید به سمت اجرایی شدن 
دولت الکترونیک پیش رفت تا مصرف کاغذ به طور عمومی 
کاهش یابد، چراکه هر هفته هزاران برگ کاغذ از سوی 
شرکتها و مجموعه های دولتی مصرف می شود که خود این 
سبب هدررفت منابع می شود.گفتنی است، دو روز پیش 
هم غفاری، رئیس اتحادیه صحافان و لیتوگرافان گفته بود: 
متاسفانه سیاست ارز چند نرخی برای واردات کاغذ باعث شده 
تا فساد در این بازار بیداد کند؛ شما نگاه کنید اگر کاغذی 
که هر بند آن در بازار آزاد با قیمت 500 هزار تومان بفروش 
می رسد را در نظر بگیرید؛ یعنی برای واردات آن، قیمت هر 
دلار، 20 هزار تومان محاسبه شده است! این درحالی است 
که کاغذ با ارز 4200 تومانی یا نیمایی وارد می شود و معلوم 

نیست مابقی این سود به جیب چه کسانی می رود.

عضو هیئت مدیره سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا:

حذف ارز 4200 تومانی کاغذ، وضع آشفته بازار را بهتر کرد

رئیس اتاق اصناف تهران اعلام کرد: الصاق برچسب 
روی کالا یا نصب تابلو و نرخ نامه در محل تولید، 
عرضه، کسب و حرفه بر روی محصولات، به نحوی که 
قیمت واحد کالا به سهولت مردم قابل رویت باشد، 

الزامی است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم،  قاسم نوده فراهانی 
با ارسال نامه ای به  اتحادیه صنف بارفروشان میوه و 
تره بار نوشت: تصویر نامه شماره ۷1522/98 مورخ 
98/4/19سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران منضم 
به نامه شماره 20309/98/3۷0 مورخ 98/4/5 معاونت وزیر 
و مدیرعامل سازمان حمایت درخصوص کنترل و نظارت 
بردرج قیمت الصاق برچسب یا ایتکت روی کالا یا نصب 
تابلو و نرخ نامه در محل تولید، عرضه، کسب و حرفه بر 
روی محصولات، به نحوی که قیمت واحد کالا یا دستمزد 
خدمت به سهولت و روشنی برای همگان قابل رویت باشد، به 

پیوست ارسال می گردد. 
لذا بدیهی است موضوع به نحو مقتضی اطلاع رسانی و 
اقدام نظارتی لازم و ارسال عملکرد در قالب جداول ماهانه 
جهت انعکاس موضوع به سازمان مذکور مراتب را در پایان 

هر ماه به اتاق کتاب گزارش نمایید.
در همین زمینه، اسداله کارگر، رئیس اتحادیه میوه و 
سبزی تهران در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره 
آخرین تحولات بازار میوه و صیفی اظهار داشت: هم اکنون 
قیمت هر کیلو سیب زمینی و لیموترش به ترتیب نسبت 
به هفته گذشته یک هزار و 500 و 3 هزار تومان در بازار 

کاهش داشته است.
وی با اشاره به اینکه قیمت میوه های تابستانه در مدار 
کاهشی قرار گرفته است، افزود: با توجه به فراوانی تولید و 
ازدیاد عرضه، قیمت میوه های تابستانه سیر نزولی به خود 

گرفته است.

رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران نرخ هر کیلو انگور 
رطبی را چهار تا هفت هزار تومان اعلام کرد و گفت: قیمت 
هر کیلو انگور عسگری پنج تا هشت هزار، آلبالو رسمی شش 
تا 9 هزار، آلبالو تخم خارجی پنچ تا 9 هزار، آلو سیاه 3 تا ۷ 
هزار، آلو قطره طلا 4 تا 9 هزار، توت فرنگی ۷ تا 1۷ هزار، 

زردآلو ۷ تا 13 هزار تومان است. 
به گفته کارگر، قیمت سیب گلاب سه هزار و 500 تا 
10 هزار، شلیل انجیری چهار تا 9 هزار، شلیل سفید هشت 
تا 15 هزار، شلیل شبرنگ شش تا 11 هزار، شلیل شبرنگ 
سیبی پنج تا 10 هزار، گلابی هشت تا 14 هزار، هلو انجیری 
پنج تا 12 هزار، هلو هسته جدا چهار تا 10 هزار، گیلاس 
صورتی پنج تا 10 هزار و گیلاس مشکی چهار تا هفت هزار 
و 500 تومان است. وی ادامه داد: هم اکنون هر کیلو خیار 
بوته ای با نرخ یک هزار و 500 تا سه هزار، خیار گلخانه یک 
هزار و 500 تا 3 هزار و 500، انبه 14 تا 22 هزار، خربزه 

یک هزار و 500 تا 3 هزار و 500، طالبی یک هزار و 500 
تا 2 هزار و 500، هندوانه 400 تا یک هزار و موز 9 تا 11 
هزار تومان در میدان مرکزی میوه و تره بار عرضه می شود.

رئیس اتحادیه میوه و سبزی اضافه کرد: با وجود آنکه 
قیمت سیب زمینی و لیموترش به سبب کمبود عرضه در 
هفته های اخیر با نوساناتی در بازار روبرو شد، اما هم اکنون 
تا حدودی در بازار تعدیل شده است به طوریکه هم اکنون 
هر کیلو سیب زمینی نو با نرخ سه هزار و 500 تا چهار 
هزار و 500 و لیموترش ۷ تا 11 هزار تومان در میدان 

عرضه می شود.
کارگر نرخ هر کیلو سبزی جور )پلو، آش، قورمه( را یک 
هزار و 500 تا 2 هزار و 500 و سبزی خوردن را 2 تا 3 هزار 
تومان اعلام کرد و گفت: با توجه به فراوانی تولید محصولات 
باغی پیش بینی می شود که تا پایان فصل تابستان نوسان 

خاصی در بازار اتفاق نیفتد.

بلومبرگ طی گزارشی نوشت: توقیف دو نفتکش 
چینی حامل گاز مایع ایران که چندی پیش در سنگاپور 

انجام شد به درخواست یک بانک آلمانی بوده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از بلومبرگ، 
گزارش ها نشان می دهند توقیف دو نفتکش چینی حامل 
گاز مایع ایران که چندی پیش در سنگاپور انجام شد به 

درخواست یک بانک آلمانی بوده است.
 بانک »نوردل بی« که مقر آن در هانوور آلمان است، 
ادعای خود را با مدارکی ماه گذشته در دادگاه عالی سنگاپور 
مطرح کرد تا این کشتی ها را توقیف کند. این بانک مالکان 
چینی این کشتی ها را متهم به نقض یک قرارداد وام 30 

میلیون دلاری کرده است.
 گزارش شده که این دو کشتی با نامهای »گس 
اینفینیتی« و »گس دیگنیتی«، در نقض تحریم های آمریکا 

گاز مایع ایران را منتقل کرده اند. این دو کشتی فرستنده های 
خود را خاموش کرده بودند تا موقعیت آنها در نزدیکی تنگه 
هرمز شناسایی نشود و بعد از چند روز پس از اینکه پر از 
سوخت شده بودند، دوباره آنها را روشن کردند. این بانک 
آلمانی به یک نفتکش دیگر حاوی گاز مایع ایران اشاره می کند 

که متعلق به شرکت تجاری »کنولن« بود.
 طبق اطلاعات دادگاه عالی سنگاپور، نفتکش اینفینیتی 
در 22 جولای و نفتکش سی درگن در 24 جولای در سنگاپور 

توقیف شدند که هر دوی آنها اکنون آزاد شده اند.
طبق اسناد دادگاه، بانک نوردل بی اعلام کرد مالکان 
نفتکش گس دیگنیتی حضور در آب های ایران را رد کرده اند 
ولی اطلاعات مکانی روزهایی که در دسترس نبودند با زمان 
خاموش شدن فرستنده هایشان تطابق دارد. این بانک 
همچنین اعلام کرد گزارش روزانه سفر این کشتی ها که 

توسط مالکانشان تهیه شده ناخوانا بوده و نام کشتی را 
مشخص نکرده است.

گفتنی است کشور آلمان پیش از این هم در موارد 
متعددی اقدامات گستاخانه نسبت به کشورمان مرتکب 
شد بود که ضرورت برخورد متناسب از سوی دولت را 

نشان می دهد.
این کشور یکی از طرفهای مذاکرات برجامی بود که 
پس از خروج آمریکا از برجام، مانند سایر شرکای اروپایی 
خود با سر دادن شعار حفظ برجام، در اظهاراتی گستاخانه بر 
انجام تعهدات ایران تأکید نمود و در مقابل گام مثبتی برای 
حفظ برجام بر نداشت. حتی وزیرخارجه این کشور در سفر 
به تهران در خردادماه امسال، علیرغم بی عملی کشورش در 
اجرای تعهدات برجامی، ژست طلبکار به خود گرفت و مدعی 
شد که ما نمی توانیم معجزه ای داشته باشیم. هایکو ماس 

حتی پا را فراتر نهاد و مدعی شد که اگر در یک توافق یکی 
از طرفین، تعهدات خود را انجام نداد، طرف مقابل نمی تواند 

مقابله به مثل و به عبارتی واکنش متقابل داشته باشد!
این روزها نیز خبرهایی درباره توان نظامی آلمانیها برای 
حضور در خلیج فارس منتشر گردیده که توسط رسانه های 

این کشور به استهزاء گرفته شده است. 
بعد از حوادث اخیر که در منطقه خلیج فارس رخ داده، 
برخی رسانه ها از احتمال حضور نظامی آلمان در این منطقه 
و کمک به ناتو و آمریکا برای آنچه اسکورت شناورهای تجاری 

می نامند، خبر می دهند. 
اما این مسئله به قدری حتی برای خود آلمانی ها نیز 
مضحک است که یکی از رسانه های این کشور نیز کاریکاتوری 
را درباره وضعیت نیروی دریایی این کشور منتشر کرده و 

توان نظامی آنها را زیر سؤال برده است.

برگی دیگر از کارشکنی اروپایی ها

نقش بانک آلمانی در توقیف 2 نفتکش چینی حامل گاز ایران

رئیس اتحادیه املاک استان تهران اعلام کرد: 
نرخ اجاره در برخی مناطق ۲۲ گانه تهران ۱۰ تا ۱۵ 
درصد کاهش یافته و همچنین نرخ خرید و فروش 
هم با گفته های وزیر راه و شهرسازی شیب نزولی 

گرفته است.
مصطفی قلی خسروی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، با بیان اینکه طی یک ماه گذشته و همزمان با 
صحبت های وزیر راه و شهرسازی مبنی بر اینکه فعلا خانه 
نخرید، قیمت های مسکن به ویژه در تهران کاهش یافته است، 
گفت: با بازرسی های صورت گرفته از تمامی مشاوران املاک، 
آمارها نشان دهنده کاهش قیمت به ویژه در بازار اجاره است.
وی با بیان اینکه در منطقه دو تهران قیمت اجاره سه 
تا پنج میلیون تومان کاهش یافته است ادامه داد: در منطقه 
چهار تهران قیمت های اجاره 15 تا 20 درصد و قیمت خرید 

و فروش 15 تا 20 درصد کاهش یافته است.
رئیس اتحادیه املاک استان تهران به منطقه 10 تهران 
هم اشاره کرد و افزود: در این منطقه قیمت های خرید و فروش 

هشت درصد و قیمت های اجاره 10 درصد کاهش داشته و 
در منطقه هفت هم قیمت اجاره ثابت، اما قیمت های خرید 

و فروش 15 درصد کاهش داشته است.
خسروی درباره مناطق 19 و 22 تهران هم بیان کرد: 
در منطقه 19 قیمت های اجاره 20 درصد افزایش داشته، 
اما قیمت های خرید و فروش 10 تا 12 درصد کاهش داشته 
است و در منطقه 22 تهران قیمت های اجاره ثابت بوده، 
ولی قیمت های خرید و فروش 10 تا 15 درصد کاهش 

داشته است.
وی با اشاره به اینکه روند کاهش قیمتی به ویژه در بازار 
خرید و فروش همچنان ادامه خواهد داشت، گفت: تجربه 
در سال 91 نشان داد زمانی که قیمت ارز افزایش می یابد 
قیمت دیگر کالای سرمایه ای از جمله مسکن هم افزایش 
می یابد، اما بعد از گذشت مدت کوتاهی این بازار روند ثبات 

و کاهش را پیدا می کند.
رئیس اتحادیه املاک استان تهران با اشاره به اینکه 
بازرسان به صورت هفتگی تمامی بازار اجاره و خرید و 

فروش را رصد می کنند اضافه کرد: به محض مشاهده تخلف 
 از سوی مشاور املاک و مالکان، بازرسان وارد عمل شده و 
بعد از تذکرات لازم و در صورت رعایت نکردن اقدام به 

تعطیلی نظام صنفی می کنند.
دولت بازار اجاره بها را رها کرده است

باوجود اظهارات رئیس اتحادیه املاک استان تهران 
درباره روند کاهشی قیمتها در بازار مسکن، عضو کمیسیون 
عمران مجلس معتقد است دولت بازار اجاره بهای مسکن را 
رها کرده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا 
ملکشاهی راد اظهار کرد: وضعیت بازار اجاره بهای مسکن، 
به خصوص در شهرهای بزرگ وخیم شده، به نحوی که اقشار 
متوسط جامعه نیز امکان تهیه مسکن مناسبی را ندارند از 
این رو دولت باید در سیاست هایش برای تهیه مسکن اقشار 

کم درآمد تجدیدنظر کند.
وی افزود:  در جلسات متعددی که با برخی معاونان 
وزارت راه و شهرسازی درباره وضعیت اجاره بهای مسکن 
داشته ایم، آنها نتوانسته اند برنامه جامع و مشخصی برای 

مهار قیمت ها ارائه کنند که این مسئله موجب انتقادات 
جدی نمایندگان شده است.

این نماینده مجلس گفت: از دولت انتظار داریم شرایط 
کشور و اقشار ضعیف جامعه و حتی اقشار متوسط را درک 
کرده و فهم صحیحی از وضع موجود کشور داشته باشد؛ 
با روندی که در دولت می بینیم، نمی توان شاهد برنامه ای 
مدون برای جلوگیری از افزایش قیمت مسکن بود، بنابراین 
باید زمینه برای حضور بخش خصوصی در بخش مسکن 

فراهم شود.
ملکشاهی راد با تأکید بر اینکه نابسامانی موجود در بازار 
مسکن موجب شده تا زمینه برای حضور بخش خصوصی 
در این حوزه فراهم نشود، اظهار کرد: در حال حاضر شرایط 
بازار و قیمت ها به گونه ای است که گویا دولت برنامه ای برای 
جلوگیری از رشد بی رویه قیمت های اجاره بهای مسکن ندارد. 
برخی سیاست ها در دولت های قبلی برای تهیه مسکن اقشار 
کم درآمد اجرا شد که بهتر است دولت نواقص آنها از جمله 

مسکن مهر را برطرف کند و آن را ادامه دهد.

ادعای رئیس اتحادیه املاک استان تهران: 

کاهش 10 درصدی نرخ اجاره بها در برخی مناطق تهران

پس از تحریم های یک سال اخیر و رفتن اغلب 
خطوط کشتیرانی خارجی از بنادر کشور، برخی 
شرکت های کشتیرانی داخلی به بهانه تحریم و با 
سوءاستفاده از بازار غیررقابتی، قیمت حمل کالای 

صادراتی را تا ۵۰ برابر افزایش داده اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، پس از خروج آمریکا از 
برجام در اردیبهشت سال 9۷ و سپس اعمال تحریم های 
ناجوانمردانه از سوی استکبار جهانی علیه کشورمان، 
اغلب خطوط کشتیرانی خارجی در راستای آنکه به منافع 

اقتصادی شان لطمه ای وارد نشود، از بنادر ایران رفتند.
البته ذکر این نکته ضروری است که د ر هیچ سندی 
هیچ یک از بنادر ما تحریم نیستند، اما این لاینرهای دنیا 
هستند که د ر راستای منافع تجاری خود و مشترکات 
اقتصادی با آمریکا ترجیح می دهند، د ر این شرایط به بنادر 
ما نیایند تا زیان اقتصادی احتمالی از سوی آمریکا بر آنها 

تحمیل نشود.

بنابراین گزارش با رفتن خطوط خارجی، برخی 
شرکت های کشتیرانی به بهانه تحریم و در نبود بازاری رقابتی 
قیمت های حمل خود را تا 50 برابر افزایش داده اند و این امر 
موجب افزایش قیمت تمام شده کالا در داخل هم شده است.
به هر حال 90 درصد از واردات و صادرات کشور 
از بنادر انجام می شود و با افزایش قیمت حمل، قیمت 
ماده اولیه، کالای اساسی یا کالای وارداتی افزایش زیادی 
 می یابد و شاید یکی از دلایل  افزایش قیمت کالاها در داخل 
پس از تحریم  های اخیر، افزایش کرایه حمل است کما اینکه 
به عقیده اغلب کارشناسان، قیمت حمل کالا، از عوامل 

تأثیرگذار در قیمت تمام شده آن کالا است.
توجیه شرکت های کشتیرانی

شرکت های کشتیرانی دلایل این افزایش کرایه های 
حمل تا 50 برابر را عواملی چون »کاهش بار وارداتی و 
سرشکن شدن هزینه ها در محموله های صادراتی«، تحریم 
بودن 95 درصد از کشتی های در اختیار شرکت ها«، »عدم 

تحویل سوخت از طرف سایر کشورها به کشتی های ایرانی« 
و »تغییر مسیر حرکت کشتی ها و اجبار به تخلیه و حمل 
مجدد بار در بنادر ثانویه« اعلام کرده اند اما  صاحبان کالا، 
کاهش بار وارداتی و تسری هزینه های کشتی به محموله های 
صادراتی و افزایش 50 برابری قیمت های حمل کانتینری را 

معقول و منطقی نمی دانند.
بنابراین گزارش، سعید شیرکوند، معاون هماهنگی و 
نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس جمهور، در 
نامه ای که پیرو  دستور جهانگیری مبنی بر »بررسی ابعاد 
تحریم  های اعمالی بر صنعت پتروشیمی کشور و راهکارهای 
حل مشکلات ناشی از آن« در روز دوم تیرماه امسال به 
معاون اول رئیس جمهور نوشته است، بر این موضوع صحه 

گذشته است.
در بخشی از این نامه در حوزه افزایش هزینه های حمل 
کانتینری آمده است: شرکت های کشتیرانی قیمت های 
حمل محصولات صادراتی به کشورهای شرق آسیا را تا 50 

برابر افزایش داده  اند.
در سندی دیگر که به دست خبرگزاری فارس رسیده 
است، دبیرکل اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران آبان ماه 
سال گذشته در نامه ای به رئیس سازمان توسعه تجارت، با 
انتقاد از افزایش چند برابری هزینه های حمل کانتینری 
توسط شرکت های کشتیرانی، اعلام کرده است: »هزینه 
حمل کانتینرها برای مسیر هایفونگ ویتنام از هزار دلار در 
سال 96 تا پنج هزار دلار )تا تاریخ ارسال نامه »آبان 9۷«( 
افزایش یافته است و مبالغ بالاتری هم درخواست می شود 
که با بررسی های انجام شده به نظر می رسد علاوه بر معادلات 
اقتصادی، موضوع سوءاستفاده از شرایط پدید آمده فعلی نیز 

مطرح است.«
ضرورت دارد وزارت راه و شهرسازی موضوع تعرفه های 
غیرمنطقی شرکت های کشتیرانی را دنبال کند و در این حوزه 
ابزارهای نظارتی دقیقی در اختیار سازمان بنادر و دریانوردی 

به عنوان حاکمیت و مرجع دریایی کشور قرار دهد.

سوءاستفاده شرکت های کشتیرانی از شرایط تحریمی

افزایش 50 برابری نرخ حمل محصولات صادراتی!

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با تأکید بر اینکه اموال بیمه 
شدگان را نمی بخشیم، گفت: شیوه مدیریت شستا را اصلاح می کنیم؛ 

برخی شرکت ها به فروش می رسند و برخی ادغام می شوند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی، مصطفی سالاری 
در دیدار روسای کانون های بازنشستگی سراسر کشور گفت: در مقابل جامعه 
شاغل دیروز که در سال های اشتغال خود حق بیمه پرداخت کرده اند، دو وظیفه 

مهم پرداخت مستمری و ارائه خدمات درمانی را به عهده  داریم.
وی با تاکید بر اینکه وضعیت سازمان سخت است اما نگران کننده نیست، 
افزود: پرداخت مستمری به مستمری بگیران و بازنشستگان از اولویت های سازمان 

است و بازنشستگان عزیز از بابت پرداخت مستمری شان نگرانی نداشته باشند.
این مسئول درخصوص خروج از بنگاهداری و ورود به بازار سهام شرکت های 
سازمان تامین اجتماعی عنوان کرد: اموال بیمه شدگان را نمی بخشیم و با رعایت 
مصالح کارگران و بازنشستگان شیوه مدیریت شستا را اصلاح می کنیم. برخی 
شرکت ها به فروش می رسند و برخی ادغام می شوند. نتیجه این برنامه این است 

که ارزش دارایی و سود شرکت ها بیشتر شود.
سالاری در پاسخ به درخواست های مطرح شده درباره همسان سازی حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران اظهار کرد: همسان سازی حقوق بازنشستگان 
تکلیف قانونی است و باید آن را انجام دهیم اما در مورد چگونگی اجرای آن باید 
با همفکری خود بازنشستگان بیشتر بحث و بررسی کنیم.ضمن آنکه باید منابع 

موردنیاز و طریق تامین آن را پیش بینی کنیم.
وی با بیان اینکه بیمه های تکلیفی و حمایتی که در سال های گذشته بر 
سازمان تامین اجتماعی تحمیل شد توازن منابع و مصارف را به هم زد، گفت: 
خوشبختانه در دولت و مجلس فعلی این اتفاق نیفتاد و هیچ تعهد جدیدی از 

جیب بیمه شدگان ایجاد نشد.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی ادامه داد: نیمی از جمعیت کشور تحت 
پوشش تامین اجتماعی هستند و از مراکز دولتی و خصوصی برای آنها خدمات 
درمانی خریداری شده است که در سال های اخیر هزینه های درمان جهش پیدا 
کرد. این مراکز از سازمان تامین اجتماعی طلب دارند که برای پرداخت بدهی های 

آنها تلاش خواهیم کرد.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی:
شیوه مدیریت »شستا« اصلاح می شود

با اعلام رئیس  اتاق اصناف تهران

نصب قیمت در میوه فروشی ها الزامی شد


